ПРОТОКОЛ
Общественного обсуждения дизайн-проекта на устройство парка по ул. Советская 101 «А» в селе Ново-Николаевка. Ахтубинский район Астраханская область включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Село Ново-Николаевка» на 2018-2022годы.
12.02.2018 года                                                                           с. Ново-Николаевка

Дата и время проведения общественных обсуждений: 12.02.2018 года с 16 час. 00 мин. (время местное) по 17 час. 00 мин. (время местное).
Место проведения:  Астраханская область, Ахтубинский район, с. Ново-Николаевка, пер. Школьный, 2, здание администрации муниципального образования «Село Ново-Николаевка».

Члены комиссии:
Урузгалиев Аис –           Глава муниципального образования «Село
[bookmark: _GoBack]Джунусович                   Ново-Николаевка», председатель комиссии
Воловикова Ольга –     начальник отдела по общим вопроса администрации МО «Село
Анатольевна                 Ново-Николаевка», , зам. председателя
Ермакова Ольга -         начальник финансового отдела администрации МО « Село
Николаевна                 Ново-Николаевка », секретарь

Присутствовали:
Ермаков Сергей. -      депутат Совета МО «Село Ново-Николаевка»
Николаевич
Урузгалиева Жумаган – депутат Совета МО « Село Ново-Николаевка

Айтжанова Татьяна  -        заведующая  МБУК «Дом культуры» с. Ново-Николаевка
Евгеньевна
Романова Елена-  аккомпаниатор МБУК «Дом культуры» с. Ново-Николаевка
Владимировна

Приглашены:

Воловикова Н.А- житель села Ново-Николаевка.
Погорелова Т.А.. -    заведующая МБОУ «Сельская библиотека»
Рудикова Ю.С. -           житель села Ново-Николаевка
Рева А.С.        -             житель села Ново-Николаевка
Серебрякова Н.З.- житель села Ново-Николаевка

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Обсуждение дизайн-проекта благоустройство общественной территории устройство парка «Культуры и отдыха» по ул. Советская 101 «А» в селе Ново-Николаевка. Ахтубинский район Астраханская область, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Село Ново-Николаевка» на 2018-2022годы.
2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц для включения дизайн-проекта благоустройства территории парка, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Село Ново-Николаевка» на 2018-2022годы.
СЛУШАЛИ:
председателя комиссии Урузгалиева А.Д.. – дизайн-проект благоустройства общественной территории устройство парка «Культуры и отдыха» по ул. Советская 101 «А» в селе Ново-Николаевка, Ахтубинский район Астраханская область, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Село Ново-Николаевка» на 2018-2022годы размещен на официальном сайте администрации МО « Село Ново-Николаевка».

	Дизайн-проект благоустройство общественной территории устройство парка «Культуры и отдыха» по ул. Советская 101 «А» в селе Ново-Николаевка. Ахтубинский район Астраханская область (далее-Проект) позволит благоустроить центральную часть села Ново-Николаевка, создать условия для комфортного проживания и отдыха жителей села Ново-Николаевка.
	Целью проекта является повышение уровня благоустройства общественной территории муниципального образования, создание гармоничных и благоприятных условий проживания жителей за счет совершенствования внешнего благоустройства в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды», предусматривающего комплекс работ по благоустройству территории села Ново-Николаевка Ахтубинского района Астраханской области.

	Задачами Программы являются:
Обеспечение формирования единого облика муниципального образования;
Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории села Ново-Николаевка;
Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования «Село Ново-Николаевка»

2. Слушали: секретаря комиссии Ермакову Ольгу Николаевну,  начальника финансового отдела администрации МО « Село Ново-Николаевка :
В течении срока проведения общественного обсуждения дизайн-проекта благоустройства общественной территории устройство парка «Культуры и отдыха» по ул. Советская 101 «А» в селе Ново-Николаевка, Ахтубинский район Астраханская область, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Село Ново-Николаевка» на 2018-2022годы замечаний и предложений в администрацию МО «Село Ново-Николаевка»  не поступало.
 Предложила одобрить дизайн-проект благоустройства общественной территории устройство парка «Культуры и отдыха» по ул. Советская 101 «А» в селе Ново-Николаевка, Ахтубинский район Астраханская область.
	Протокол общественных обсуждений будет размещен на официальном сайте администрации МО « Село Ново-Николаевка».

Общественное обсуждение объявляется закрытым.

ВЫСТУПИЛИ:
.Воловикова О.А., Рудикова Ю.С., Айтжанова Т.Е., Урузгалиева Ж.

РЕШИЛИ:
1. Дизайн-проект благоустройства общественной территории устройство парка «Культуры и отдыха» по ул. Советская 101 «А» в селе Ново-Николаевка, Ахтубинский район Астраханская область, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Село Ново-Николаевка» на 2018-2022годы одобрить.

Заключение:
1. Рекомендовать администрации муниципального образования «Село Ново-Николаевка» дизайн-проект благоустройства общественной территории устройство парка «Культуры и отдыха» по ул. Советская 101 «А» в селе Ново-Николаевка, Ахтубинский район Астраханская область, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Село Ново-Николаевка» на 2018-2022годы утвердить.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - единогласно
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Председатель ______________ А.Д.. Урузгалиев
Заместитель председателя _____________О.А.Воловикова.
Секретарь____________ О.Н.Ермакова

____________ С.Н.Ермаков
____________ Ж.Урузгалиев
______________ Е.В.Романова
___________Т.Е.Айтжанова